Addenda - Applications Environnementales

MTHW & MTBHW
(MTHC & MTBHC)

Note: Cet addenda doit étre utilisé en

conjonction avec le manuel dInstallation et

d’Instruction fournit avec I'opérateur.

Des opérateurs congus pour résister aux

éclaboussures de liquide ou concus pour les Ww

lave-autos, sont fabrigués avec des moteurs

électriques TFV ou TFNV incluant une station a

3 boutons NEMA4/12 ou NEMA4X étanche a

I'eau et a I'huile.

Pour des informations générales, référez-

vous au manuel d’Installation et d’'Instruction %@

fournit avec I'opérateur

MD




FICHE TECHNIQUE

GENERALITES

TENSION D’ALIMENTATION..........

TENSION DE COMMNANDE

MOTEUR......ccooii i

115, 230 V c.a monophasée, 208, 460, 575V c.a triphasée

24VAC transformateur de classe 2, fusible 2 A, de type ACG
Service continu 1/3, 1/2, 3/4, 1 CV

123 RPM

90 Lbs (41 Kg) pour MTBHW - 1/2HP 115V

C2- contact momentané pour I'ouverture et I'arrét et pression constante
pour la fermeture

DIMENSIONS

(MTBHW)

P (UL

25.750 (655)

2.000 (50)
2.000 (50)
2.000 (50)

6.500
(185)

] 4.156
06
(108) A
%
!
4.225
(107)
o

N

IT




MISE EN GARDE

AFIN DE REDUIRE LES RISQUES DE BLESSURES GRAVES OU DE MORT, LISEZ ET SUIVEZ
TOUTES LES INSTRUCTIONS D’INSTALLATION FOURNIES AVEC L’'OPERATEUR.

e CONDUITS (TUYAUX) ET ACCESSOIRES POUR LA BOITE DE CONTROLE

Comparer aux boites des contréles NEMAL, les boites de contréles NEMA4/12 ou NEMA4X ne sont pas fournies pré-
percées pour les branchements du cable d’alimentation ou pour tous autres accessoires. Tous les percages des trous
nécessaires pour les montages doivent étre effectués par les clients.

e Conduits et accessoires:

Utilisez toujours des conduits et des accessoires flexibles, non-métalliques et étanches a I'eau et a I'huile pour
ces applications. Servez-vous des outils ou des scies précises et appropriées pour réaliser les trous. En insérant
le conduit dans les accessoires, assurez-vous le gland de presse-étoupe est correctement compressée ou
I'enveloppe du conduit n’est pas coupée ou déchirée nulle part pour éviter des fuites.

NOTE: Pour la préparation des conduits, suivez les instructions du fabricant et utilisez des matériaux conformes aux
normes NEMA

m AVERTISSEMENT

L’OPERATEUR DOIT ETRE CORRECTEMENT BRANCHE A LA TERRE A L’AIDE DU CONNECTEUR DE
MISE A LA TERRE SITUEE A L’'INTERIEUR DE LA BOITE DE CONTROLE DE L’OPERATEUR.

e RECEPTEUR RADIO

Dans des applications NEMA4/12 ou NEMA4X, le bornier de raccordement n’est pas disponble sur le cété de la boite de
contrdle. Dans le cas d’un circuit électromécanique, le récepteur radio doit étre branché directement sur le bornier principlal.
Pour le Circuit de Contréle Electronique, des borniers appropriés sont disponibles sur la plaquette électronique pour le
branchement du récepteur radio.

Le Récepteur Radio doit étre localisé dans un endroit isolé ou protegé pour éviter d’étre endommagé causé par la
filtration d’eau.

Référez-vous aux schémas ci-dessous pour les branchements du Récepteur radio

CIRCUIT DE CONTROLE ELECTRINIQUE

Partie de CCE: en bas - Bornier (TB2)

Instructions pour les branchements

8 Récepteur Apartir de CCE Sur Récepteur Radio
9 Radio #COM #1 (24 VOLTS)
10 COM - mauve 1 #0/C #2 (RELAY)
11 24VDC - marron 3 #24 V #3 (COM OU GROUND)
12 O/C -bleu 2
CCE 7 8 9
® B
Instruction pour les branchements Bornier Principal
Apartir du bornier Sur Récepteur Radio w 8
principal > 2| €
# 7 (COM) #1 (24 VOLTS) S| & g
#8 (OIC) #2 (RELAY) r—é—éﬂ)— -
#9 (24 V) #3 (COM OU GROUND)

NOTE IMPORTANTE:

Pour le modele MCR-32, référez-vous a la fiche
techniaue fournie avec le récenteur.

__—_——_R__

o

J
|

1,
L



MTBHW (NEMA4/12)

179 12 ] LOCK WASHER 1/4 WASHER026 PARTS IDENTIFICATION
6 | LOCK WASHER 5/16 " WASHER028 # | arv DESCRIPTION # MANARAS REV
7| KEY 3716 x_1_1/2 (C/W MOTOR) [ T | FRAME FRAMEOT4 € |
T | REY 1 174 X2 KWOTg A 2 T PLATE N CBOX wP/CP [~ PLateo79 C
2 | SPRING C-260-0D47-1060 _ SPRINGOOT 3 T lceox PiAtr_ PLATEC3B < |
T_[SPRING C.67-.155-15 SPRINGOGS 4 t | BRAKL SLATE I PLATEOTS G
"1 SPRING £-.312-42-1.8 : 5 T LMIT SHART o SHAFT0B4 A
T_|COTIER PIN 1/8 X 1 1/2 . 5 1 [ MJ-MJH-M_J_MLP DRWE SHA : SHAF 129 El
T_[SPRING PIN 3/16 X 1 _1/2 MBK . 7 T [ INPUT SHAFT SHAFT0BC 3
CHAIN 41 o CHAINGZ0 . 8 1 [WPROOF CBOX SOLENOID SUPPORT BRACKETt84 A
T_|[KJKEY 25050 x oo 7T KWO2 1 9 1\__| TSTRIP_BRACKET BRACKET178 A
CHAIN 410 CHANGAE 0 T [ MTH/MTBH CAMPLATE N—1 CAMPLATED 12 o]
1| CONNECTING LINK ; UNKG 11 . [ T | BRAKE ADJUSTMENT LEVER LEVERD64 B |
72| LIMIT_SWITCH_SPACER . _SPACER0QT 2 1| BRAKE LEVER LEVEROSG _ | A
1| V=BELT [ _VBELT5L350 . [E T LEVER PVOT BUSHINGDS3 c
4 T__| BRAKE BAND . BRAKE PARTO17
5 7| BRAKE DRUM i DRUMO04 o]
6 T [ MOTOR PULLEY - PULLEYO14
7 T__[ORWEN PULLEY i TPuLEv020 c |
8 T | CLPAD 5/8x4x0.1" CLUTCHPADOOS
9 T | TORQUE LIMITER DISC ~ T crutchplatedod [T A
20 2 |cam CAMOO4 C
21 T__| BX_CONNECTOR WATERTIGHT 4950P | _ ADAPTERGOG
22 1| BX _CONNECTOT WATERTIGHT 90 DEG |  ADAPIEROO7
23 T | RESET RESE Taxx
24 T | PASSE CABLE CBOX WATERPROOF HD GUIDECTS
25 T_|7%X7 1/16 X 16" C/W STOP_1END CABLED12
26 T__| CABLE BUSHING DRILLED 174 X 3 BUSHING024 |
27 T | MTBH ROUND HD SCREW 8/32 X 3/8 SCREW049
50 1| MOTOR MOTOR
51 1| VINCKIER N=4% 12 X 10 X 5 PANELO78
52 T_ |36 _TOOTH 41 SPROCKET SPR41B36X 1
53 T |9 TOOTH_41_SPROCKET SPR41BIX5/8
54 2 |12 TOOTH 410_SPROCKET SPR410B12X1 c
55 T |12 TOOTH 410 SPROCKEL SPR410B12X5/8
56 4| SEALED FLANGED BRG 5/8 PRECISION BEARINGDOG
57 2 | FLANGED BEARING U BEARINGDO7
58 2 | COLUR 5/8 COLLARDOA
55 2 |COLLR i~ COLLARGO7
51 T | TOGGLE SW+ RESET SUPP. BRACKET BRACKET097 A
00 T | TELEM.REVERS.CONT.24V CONTACTORD44
101 T__| OPDT 120V RELAY RELAYD2E
02 T [RELAY 24 VOLT DPDT RELAY024
103 4 | SINGLE LIM.SW.+LEVER T GmMitooy
104 T | GROUND_LUG TABTG—UL CONNECTORG39
105 1 TERMINAL STRIP TSTRIPOC
106 T | TRANSFORMER TRANSFxxx
07 1| SOLENOID SOLENGI Gxxx
108 T | FUSE 2aMP FUSEO06
150 | 2 | HEX HEAD BOLT 5/16 X 5/8 BOLT018
51 4 | HEX HD BOLT 1/4-20UNC X .75 BOLT00Z
152 2 | HEX HD BOLT 1/4-20 X 1 1/ BOLTO08
153 | 4 |HEX _HD BOLT 1/4-20UNC X 1 172 F BOLTO10.
154 4| CARRIAGE HD 5/16-18 X .75 BOLT093
155 1| CARRIAGE BOLT 174 X 1 1/4 BOLT083
156 | 6 | HEX NUT 6-370NC NUT00Z
157 4| HEX NUT 10-32UNF ZC NUT00S.
158 | 16 | HEX NUT 1/4-20UNC NUTOO6 ]
59 6 | HEX NUT 5/16-1BUNC NUTOO7 ”
160 | 4 | LOCKNUT 5/8-24 NUTGTS
61 4| NYLON LOCK NUT 6-32UNC NUTOT8
162 7 | NYLON LOCK NUT 1/4—20UNC NUT020
i65 | 4 | SET SCREW 1/4-20-5/16 KNURLED SCREWOO1
166 | 13 | SET SCREW 5/16-18UNC X 5/16 SCREW003
167 | 14 | SELF TAPING SCREW 6-32X3/8 F SCREW094
168 6 | SELF TAPING SCREW 6/32X5/8" F SCREW095
770 T | PHILLIPS SCREW 6-32UNC X 1" SCREW042
71 4| MACHINE SCREW 6-32 X 2 1/2 SCREW048
i72 | 4 | PHILLIPS SCRREW 10-32UNF X 3/8 SCREW053
174 | 4 | FLAT WASHER 281 X .625 X 065 WASHERCO4
175 " | FW _1/4BS3/16 250x.562x.49 WASHERDO3
176 2 | FLAT WASHER 656 X 1.512 X_095 WASHERO14
177 |5 | LOCK WASHER 6 WASHER023
178 | 4 | LOCK WASHER #10 WASHERD25 .
THE ONTANED HEREI 1S PROPRIETARY 7O WANARAS AUTO DOGRS INC_AND GHALL HOT BE
REPRODUCED OR DISCLOSED OR USED FOR ANY DESIGN OR MANUFACTURE EXCEPT WHEN USER POSSESSES
DIRECT WRITTEN AUTHORIZATION FROM MANARAS AUTO DOORS INC.
s MTBH <<wu.m_ﬂ _u_ws@,mo_u 1 _uI>m;mQ o
MARTINE BEAUCHEMIN | 01.01.08 | MTBH-WP—X -
ar | DESCRIPTION #MANARAS [ rev
PARTS IDENTIFICATION NOT SHOWN MANARAS AUTO DOORS ING
7] 51D CBOX 1PH,.110 CONN HARNESS049 A 136 ONEIDA DRIVE
T | MOTOR HARNESS MJH 1 PHASE HARNESS010 A POINTE-CLAIRE, QC HOR 143 §
2| WIRE_NUT ORANGE 738 WIRENUTOO TEL: 514.426.1332 &\
1| 8-2050 LIQUID TIGHT TUBING BX002__ . FAX: 5144264171 — @ Somfy (nternational




Schéma électrique simple phase CCE

e mmm——————— ROTARY SWITCH SETTINGS
| WIRING DIAGRAM FOR 1-PHASE OPERATOR- MODEL : MTH/MTBH/MGH/MGT/MGSLD/OPJJOPH/OSH | T T T o REVERSE MOTOR ROTATION
INTERCHANGE BLACK ITE
VARES ON i3 AND T4 | wirina TvPes | | | [PROGRAM SETTINGS|
HOIST SWITCH O @
H e OPJ/OPHIOSH H c2 MID-STOP|
1 1
1 ' WIRING TIMER TO
1 ] CLOSE
“ —q.O_m.—.mg.ﬂOI “
-
m MGHMGTMGSLD ONLY W A N
g g ! B2 ADY.
NOTE- MO HOIST IS AVAILABLE ON MTHMTBH 1 WIRING CLOSE
_ ; TIME
i
EES £l zlz u NOT AVAILABLE ON N m
23929202, £5 & NEMAA/ OPERATORS) WARNING
di3385:8 B2 g ~e bt LIGHT
TAEETEEE 2F 8 WIRING LIGHT
L Il 8 -
T —r T T ] = WHITE
g 2tg258tz 3% 4 5 3 B
FTTTSTTedny 000, £2 TIMER TO
M L *EFl [l [ [o]] ®EOARDOSE L oL o o ° WIRING CLOSE
sy MANARAS / OPERA T T4 T2 T8
oo @ @ @ P23 Jp22 JP21 JP22 JP21
L—UN OFEN CLOSE  oafeTy CLOSE OPEN  STOP _ rlm;nxU|_ €0
UMT  LMIT BLACK A. O il
— S *
(&3
s . K2 K1 T ® ’
SR o5 e, e WIRING MID-STOP| #§g1®
H P = el [CLOSERELAY ] [ CFENRELAY | SAME AS LINE
® 8 ARSI PERY -————2 !@ VOLTAGE
4 § 8o o®s .2 POWER SUPPLY ]
g = N Er Y TPh, 80 Hz. (R, N, !@ m D
g o TS o TS RUN
. £ .5@ Eu 906-—. MQM JP11 JP1Z JP13 JP13 JP12 Jprn
o o 4 v o A _ WIRING TIMER
o, O —» ROTARY SWITCH MH—M . LACK
- T || soe  ciose  open 8 i —— e Ty ON BOARD JUMPER SETTINGS
Ta0 HMH HMH HWH \ T42 <TRANSF> T41 ._v n_. .w T H -
FUSE-2A JUMPER IS NOTREQUIRED ® [ cresers 52 ] 288 ' JP2 e« or5gomnET)
@ w1 sw2 FOR 220VAC MOTCRS. ‘— 1 _w Il “ Q&I IPRESENT| NOT PRESENT]
1y ise
e e 8t ER 3 T20VACT |12 12| 23
1 220VAC 40VAC/1 PH|
:@@@@@@@@@@@ N H oRRase
T3 E iR T ) WARNING LIGHT/RECEIVER MODULE
H u. H m 5 : 5 : 3@ o T
BLAC —TB5 CONNECTION FOR WARNING LIGHT!
i = R
GRD
NOTE:-
FOR ROTARY SWITCH SETTINGS, AND PROGRAMMING
EXTERNAL WIRING PROCEDURES, REFER TO INSTRUCTION MANUAL
LINE POWER 24 VAC POWER EXTERNAL INTERLOCK SAFETY REVERSE OPEN/CLOSE COMMAND | SINGLE PUSH-BUTTON STATION TWO PUSH-BUTTON STATION S
7 p I THE INFORMATION CONTAINED HEREIN IS PROPRIETARY TO MANARAS/OPERA,
L1 NAL2 1 2 10 11 3 5 3 4 our fa AND SHALL NOT BE REPRODUCED OR DISCLOSED OR USED FOR ANY DESIGN OR
; MANUFACTURE EXCEPT WHEN USER POSSESSES DIRECT WRITTEN AUTHORIZATION
% % % % @ ConNNexion | rFrom MANARAS/IOPERA.
du
, rre: WIRING DIAGRAM, 120/208/220VAC, 1- PHASE( Nema-4)
POWER SUPPLY savacrower | FACTORY INSTALLED JuMPER _.m.om_uﬁm_..:‘ DRAWN BY: PATE [CAD FILE: [REV_ [DATE:
TPh, 60 Hz. NOTION DETECTOR) | REMOVE IF EXT. INTERLOCK radio référer BP | 15.NGV.2006 | B60-33N4 A [ 13FEB.2007
WAILABLE 10VA M : CONTAGT FOR conroTrOR MANARAS/OPERA 9140-0720 QUEBEC INC.
[SAFETY EDGE/SAFETY DEVICE] OPEN/CLOSE DEVICE. NOTE. a _m Umcm w ._m% ONEIDA DRIVE
—u;OW A JUMPER BETWEEN TERMINAL#8 nﬂm__l—cw‘,_m#.m_ww_-*‘_ﬂw”w%o H9R 1A8
ATTENTION- USE 18AWG OR HIGHER FOR WIRING ALL EXTERNAL CONNECTIONS ANDA 3. IF STOP BUTTON 1S NOT USED. v.m.mam_ FAX: 514-426-4330




Schéma électrique 3- phase CCE

ROTARY SWITCH SETTINGS
__!<<:N_ZO DIAGRAM FOR 1-PHASE OPERATOR- MODEL : MTH/MTBH/MGH/MGT/MGSLD/OPJ/OPH/OSH __
BRAKE SOLENOID, (F USED _ WIRING TYPES _ _ENOONZ,\_ SETTINGS
JBROWN EHJ_
r A TO REVERSE MOTOR ROTATION $97 €07
' H 22 INTERCHANGE RED & BLACK o 4 NS @ &% >
H H THERMALLY PROTECTED O Q WIRES ON T13 AND T14. 5} -~ 4 -
' ' MOTOR 2 23 & MID-STOP| o
H H [ WIRING §5 12 TIMERTO| “¢3§1°
F 4 ) BLACK CLOSE
H 1 | PURPLE
3 MGHMGT/MGSLD ONLY H [~ ¢ )
g g | vm'l\lmﬁ._rm_u_.m \_ .N D«e,m ;_m
— NOTE- NO HQOIST IS AVAILABLE ON MTHMTEH w H W_rl\l o -
i e B
§gl
WIRING TIME
N m D&m 97 -
o
uz ANOT AVAILABLE ON ) e
e ® NEMA-4/4X OPERATORS) WARNING] o: &
i) © D1 GHT 2 ‘
2 2 WIRING LiGH STl
T o ! RED TIMER
] I
| =4 BLACK €07
: 2z . NP4|@ & 3 B |95
T g & 123 A 'S
A oS E2 TIMER TO N
M - ® BOARDOGS R A R ° WIRING cLose |_fFL>
52 MANARAS / OPERA e Tz 8
@u@@ @ P23 JP22 %-W wp23 ip2z P21
OPEN CLOSE
JP2 R | L—weag——" S 3T,
BLACK &. A N O & 2
— o @ Q. »
v e o -
3 K2 K1 T 6? & 2\ ey
® LB LT il RE ] WIRING | “6%1 MID-STOP| #5371°
w & POWER SUPPLY s CLOSE RELAY OPEN RELAY
a ———— 2.
® g I (o)) o X — A o
& H \ m D@ 2, U 587,
: et d - L/ SN AR
] 0 @ TS Py’ RUN | %N 4
- mmm gm: P12 P13 . P13 P12 JP14 WIRING ggl TIMER rrats
@ - ROTARY SWITCH mam LaCK
35 STOP  CLOSE  OPEN 2 . ON BOARD JUMPER SETTINGS
HMH m HMH T42 <TRANSF> 1: 57 —
_ l“' [4P4 AD,moozsz,_‘v@@u@u_
s sw2 W3 |— . “REsEr 123 vzmmm“.ﬂ:._"n_uul_‘v_ﬂmmm_,ﬁ_‘
2z ¢ 1000
R 208/480/575 VAC| 2,3 121 23
BLACK: —
"E Tg oL “grg oz PEE S WARNING LIGHT/RECEIVER MODULE
: wmoc:smmm. Ny 24V
TBS CONNECTION FOR WARNING LIGHT!
éyﬂ%«m% INSTALL AND RECEIVER MODULE.
(CONSULT FACTORY)
NOTE:-
FOR ROTARY SWITCH SETTINGS AND PROGRAMMING
mxu_lmmz>_l <<_ x_zm PROCEDURES, REFER TO INSTRUCTION MANUAL
LINE POWER 24 VAC POWER EXTERNAL INTERLOCK SAFETY REVERSE OPEN/CLOSE COMMAND | SINGLE FUSH-BUTTON STATION TWO PUSH-BUTTON STATION
_UO ur _m THE INFORMATION CONTAINED HEREIN IS PROPRIETARY TO MANARAS/OPERA,
LA1 N2 L3 1 2 10 11 3 5 3 4 7 AND SHALL NOT BE REPRODUCED OR DISCLOSED OR USED FOR ANY DESIGN OR
% connex _ on MANUFACTURE EXCEPT WHEN USER POSSESSES DIRECT WRITTEN AUTHORIZATION
@ FROM MANARAS/OPERA.
[TPER du
o récepteur Tme: WIRING DIAGRAM, 208/460/575VAC, 3- PHASE(Nema-4)
w.o,ﬁmuxmcvvi 24 VAG POWER FACTORY INSTALLED JUMPER £ . _U , DRAWN BY: [DATE: [CAD FILE: [REV JoATE:
3 Ph, 60 Hz. »«w%wzf m.ﬂmmﬂm REMOVE _W m,wmm _c_”:mmroox gy radio référer BP | 15.NCV.2006 | B60-11-N4 | A | 13FEB.2007
CONTACT FOR CONTACT FOR § al 3 MANARAS/OPERA 9140-0720 QUEBEC INC.
[SAFETY EDGE/SAFETY DEVICH] OPEN/CLOSE DEVICE. NOTE m v mc m 136 ONEIDA DRIVE
BUAGE A JUMPER BETWEEN TERMINALAS %mu_._z\_,_.m%o_.%mm_ww% HOR 1A8 “
ATTENTION- USE 18AWG OR HIGHER FOR WIRING ALL EXTERNAL CONNECTIONS AND# 8. IF STOP BUTTON IS NOT USED. FAX: 1-888-626-0606




Schéma électrique simple phase Circuit Electromécanique

[DRAWING-M11MAB-W]| i —

ON SITE MODIFICATIONS

A

NOTE- (2)/@2)

C2 = B2
REMOVE THE RED WIRE WITH RAPID
[1A] CONNECTOR FROM TERMINAL #5, AND
— wmﬂ S TRANSFER 1T TO TERMINAL #7.
Rapn I el Q)
o/ BLaCK ~ond A=Y ®|_ B2 = C2
R Bsep REMOVE THE RED WIRE WITH RAPID
R LY
= LR [1B] CONNECTOR FROM TERMINAL #7, AND
v ErF TRANSFER IT TO TERMINAL #5.
GRAY €
£ WHITE:
8] BLack b WARNING:
- —rep =
*w\ BLACK
i | _ e H_V_I_\ MOTORISED DOORS CAN CAUSE SERIOUS
2 I INJURIES OR DEATH. MANARAS STRONGLY
I EN AEEEREIE [FEvERSinG RECAT) RECOMMENDS THE USE OF ENTRAPMENT
[RoToR weLaY) ) PROTECTION SYSTEMS, ESPECIALLY IN THE
5 Y e CASES OF MOMENTARY CONTACT TO CLOSE
— 2 =z .wmmﬁm AS IN B2 WIRING OR TIMER TO CLOSE.
Leeop-2] 4 L 554 L CONSTANT PRESSURE OPEN
T ] R
WY LLOW- VAC
rrep-|-T L i yTelm e 1. REMOVE THE GRAY WIRE FROM TERMINAL #3
qslh@i*m N_>_m_a.»_>m N_a_m_:_h AND PLACE IT ON TERMINAL # 4
T
(if — 1l BLUE |_/ % :sz_ WIRING FOR INSTANT STOP
"H(I:L_ rrpnxl erl.-r._ RED ==t 5 “W (ON SAFETY EDGE OR DEVICE)
oK ReD %Ez\_ 1. REMOVE THE YELLOW WIRE FROM
“}@ ...... —awired ADV. OPEN LIMIT SWITCH, AND CAP IT.
! TINE DELAY 1.5 SEC ' _ 2. REMOVE THE BLUE WIRE FROM
L Gwevmon T | -t s PIN # 4 OR REVERSING RELAY(RR) AND
o CAPIT.
Ak ADDING A TIME DELAY ON REVERSE
EIRCUFT_BREAKER} s L ACK—— E%_—_
#1 VAC PRIMARY ADV. OPEN L.S. ORANG!
24 VA Sronpary 4 1. REMOVE THE YELLOW WIRE FROM
\@ _ = YELLOW  ADV. GPEN LIMIT SWITCH, CONNECT THIS
BLACH N \\\\\\ e s W 'WIRE TO ONE END OF TIME-DELAY.
jLINE ) ~ LAY, CONNECT BACK 7O ADY, OPEN
A Vz) 1.5 SECONDS | UIMIT SWITCH.
e M : - L 4 YELLOW
[ R P =
Bp 1 YY E u BLACH N
b SRR R 1 ~___  T.D. MODULE
18 QU UURPD N LRRANT g HOIST INTERLOCK SV. CVHEN USED CONSTANT PRESSURE OPEN & CLOSE- DI
€ NN —m EE Y 4 PURPLE.
RNy L) AR E § @wé?.. PERFORM THE MODIFICATION EXPLAINED
ZD—ANAMW>ZM“DNIMW AND MOTOR RELAY ARE SAME AS HElEG e EEE E e E G S LE INTHE Zo.ﬁmm‘ AND H
=i, Ly
THE LINE VILTAGE m®®®®®®®®®®®®m
%2, BLUE JUMPER ©-2 AND -4 1S NOT REQUIRED = o) @ @ ® @ @ ® @ @ @ @ @ @ o @ ANY OTHER OPTIONS
FOR 230 VAC MOTORS. (P (R R | [P PP PP P T ) T 1
»3. TO REVERSE ROTATION FOR 120/230VAC MOTDRS ) s | st 3 s s gty N v 3 s 1 s | s s o |
INTERCHANGE BLACK AND WHITE WIRES ON REVERSING| rreraroua  2evae ovemr com sarere ciose oren <~ L:r. M.%%»m%%vo“ﬁ%ﬁﬁﬂﬂ&&hﬁﬁﬂ?ﬁﬁ&ﬁﬁbﬁgﬂo.wm...
CONTACTER. et Host ik UL pussurions —i - sowen OR ANY OTHER SPECIAL LOGIC SEQUENCE
N L 9 87 6 54 3 2 1 Emmm.@ vweﬁwmwm Rﬁsw& AT 1-800-361-2260/
FLEASE 2
LINE POWER 24 VAC POWER | EXTERNAL INTERLOCK| SAFETY REVERSE OPEN/CLOSE COMMAND PUSH-BUTTON STATION TWO PUSH-BUTTON STATION RADIO CONTROL WIRING DIAGRAM FOR, MJ/MSJ/MTH/MTBH

120,230 VAC, 1 PHASE MOTORS

TITLE

- - - MIIMAB—W uwmw_mm< DATE

L N 1 9 7 8 2 3 4 5 2 3 4 5 14. OCT. 2004
PROJECT
Pour la
. CLIENT
connexion de
—|\ 4 ENGINEER
' recepteur
POWER SUPPLY 24 VAC POVER FACTORY INSTALLED JUMPER @ @ U
(152087200 vaC AVAILABLE 10vA Max. § REMOVE IF EXT. INTERLOCK
osg

radio référera [P

la page 3 MFD. BY MANARAS AUTO DOORS INC.

1S USED. CONTACT FOR CONTACT FOR
[SAFETY £DGE/SAFETY DEVICE OPEN/CLOSE DEVICE.

STaA

NOTE- PLACE A JUMPER BETWEEN TERMINAL 2 AHATCAS
[AND TERMINAL 3. IF STOP BUTTON IS NOT USED.

© Semty isiernationet

ATTENTION- USE 18AWG OR HIGHER FOR WIRING ALL EXTERNAL CONNECTIONS




Schéma électrique 3-phase Circuit Electromécanique

[ DRAWING-M31MABJJ-W| o

ON SITE MODIFICATIONS
A £ [ELoSE caw)
—1 l% o
NI
1)
:

1 Sl nore- @/®

A REMOVE THE RED WIRE WITH RAPID
SR QE a CONNECTOR FROM TERMINAL #5, AND
rw\w_rbﬁx.bL

TRANSFER IT TO TERMINAL #7.

B2 =% C2

Lorar,

=
o

. REMOVE THE RED WIRE WITH RAPID
CONNECTOR FROM TERMINAL #7, AND
TRANSFER IT TO TERMINAL #5.

—— GRAY-
*
BLACK -BLACH 2
RED RED
BLUE BLUE —— —1qEp-

— b WARNING:
PURPLE 1 BLACK

PURPLE t RED u_.l_ MOTORISED DOORS CAN CAUSE SERIOUS
_ BLUE [ INJURIES OR DEATH. MANARAS STRONGLY
[REVERSING RECAY} RECOMMENDS THE USE OF ENTRAPMENT
PROTECTION SYSTEMS, ESPECIALLY IN THE
RED o o Loy CASES OF MOMENTARY CONTACT TO CLOSE
s 2 .M.k\sﬁ| AS TN B2 WIRING OR TIMER TO CLOSE.

BRAKE
SOLENGID
¢ WHEN USED >

|
3

—— YEtLow

CVHEN REQ'D) -

m CONSTANT PRESSURE OPEN

TINE DELAY 1.5 SEC

REVERSING CONTACTOR.
TELEMECANIGUE
247AC

1. REMOVE THE GRAY WIRE FROM TERMINAL #3
AND PLACE IT ON TERMINAL # 4

w WIRING FOR INSTANT STOP
(ON SAFETY EDGE OR DEVICE)

1. REMOVE THE YELLOW WIRE FROM
ADV. OPEN LIMIT SWITCH, AND CAP IT.

2. REMOVE THE BLUE WIRE FROM
PIN # 4 OR REVERSING RELAY(RR) AND
CAPIT.

TE
THERMALLY PROTECTED MOTOR.

ADDING A TIME DELAY ON REVERSE

< PRIMARY
Vi

Tk i

1. REMOVE THE YELLOW WIRE FROM

ADY. OPEN LIMIT SWITCH, CONNECT THIS
WIRE TO ONE END OF TIME-DELAY.

2. FROM GTHER END OF THE TIME-
DELAY, CONNECT BACK TO ADV. OPEN
LIMIT SWITCH.

®

2 AMP FUSE

YELLOW

BLACK.

™
FomB———ad-do
]
o VI

<

WOTST INTERLOCK SW. (IF USED) >~ T.D. MODULE

rlucnvrn@w.us. CONSTANT PRESSURE OPEN & CLOSE- Di

PERFORM THE M
IN THE NOTES

—m— ANY OTHER OPTIONS

FOR ANY OTHER OPTIONS LIKE, TIMER TQ CLOSE,
MID-STOP WIRING, LONG DISTANCE MODULE,
Ry T R PLEASE CONSULT MANARAS AT 1-800-561 2260/
1 -
L3 1211 9 8 7 6 5 4 3 2 1 1- mmm 77-67372(USA)

LINE POWER 2¢ vac power | ExrernaL ivTERLOCK| SAFETY REVERSE OPEN/CLOSE COMMAND PUSH-BUTTON STATION TWO PUSH-BUTTON STATION RADIO CONTROL WIRING DIAGRAM FOR, Md;MS./MTH/MTBH
208/460,/575 VAC, 3 PHASE MOTORS
L1 L2 3 1 9 1 2 3 6 7 8 2 3 4 5 2 3 4 5 T M3IMABJI~W ___ﬂ R PATE

vOCﬂ _m PROJECT 1o 00T 200
M @ M M m % connexion de |
[z}
Ern

AODBC
mOPrw
merw
meoRc
meTRE By
w\omoaS

£14
£ 14

—
ST

i

oQ

[1& &I

IR B[

[1& R[[|-r~=e
O

11 &1

NOTE:- [GRG0NE T05) N
#]. TRANSFORMER IS SAME AS THE LINE VOLTAGE
=2. TO REVERSE MOTOR ROTATION INTERCHANGE

ANY TWO WIRES ON REVERSING CONTACTOR.

IET i

4 ENGINEER
POVER SUPPLY q.mom—uﬁm_.:.
208/230/460/575 VAC 24 VAC POVER FACTORY INSTALLED JUMPER [i=a0]
ey
3 Ph. €0 Hz. AVAILABLE 10vA Nax, [ REMOVE IF EXT. INTERLOCK

radio référer a  [prswimm=
5 usED CONTACT FOR CONTACT FER

SAFETY EDGE/SAFETY DEVICE DPEN/CLOSE DEVICE.

la _umpmmw MFD. BY MANARAS AUTO DOORS INC.

ATTENTION- USE 18AWG OR HIGHER FOR WIRING ALL EXTERNAL CONNECTIONS NDTE- PLACE A JUMPER BETWEEN TERMINAL 2 §N§

AND TERMINAL 3. IF SYOP BUTTON IS NOT USED.

® Somty internotiars)

ADDOO3F REV 1 - 2007-02/28




